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Pismo Patriotów Katolickich
dla Królestwa Chrystusa i Maryi

w duszach rodzin i narodów

Dla sprawiedliwości społecznej
przez Ekonomię Kredytu Społecznego

w zgodzie z nauką Kościoła Katolickiego
i nie przez partie polityczne
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(ciąg dalszy na str. 8 i 9)

„Szczęśliwe Narody, które taką mają historię jak 
Polska, szczęśliwszego od Was nie widzę Państwa, 
gdyż Wam jedynym zechciała być Królową Maryja, 
a to jest zaszczyt nad zaszczyty i szczęście niewy-
mowne – obyście to tylko zrozumieli sami” (z akt za-
konu Marianów dawnych – białych).

Słowa te, wypowiedział niegdyś do hetmana 
Stanisława Jabłonowskiego, nuncjusz apostolski 
w Polsce Pignatelli, (przedtem abp Neapolu) póź
niejszy Innocenty XII Papież, który poznał dobrze i 
dzieje i ducha Narodu Polskiego, a pokochał go tak 
szczerze i serdecznie najbardziej za jego miłość ku 
Matce Bożej, za tę miłość i wierność, która się tak 
bardzo podobała Bogarodzicy, iż „weszła w dzieje 
Polski i zawładnęła każdym sercem Sarmatów” (z 
akt zakonu Marianów dawnych – białych) a w końcu, 
widząc zalewające nas fale złego z cudzoziemskich 
stron i chwiania się Jej Narodu w surowych, staro-
polskich zasadach Wiary i poczciwości, widząc też 
i błądzących królów i wodzów polskich – sama Pani 
nieba i ziemi raczyła ująć losy nasze w swe niepo-
kalane dłonie, byśmy nie zginęli i nie zmarnieli, i 
Królową Polski sama się nazwała i mianowała, 
nim Ją kochający i wdzięczny Naród Polski swą 
Panią, Władczynią i Monarchinią obwołał i wobec 
nieba i ziemi tytuł Królowej Polski w akcie państwo-
wym ofiarował i na wieki wieków przyznał. Polska 
stanęła jako wielkie a żywe przedmurze wiary i 
oświaty. Odczuł to świat cały, odczuł potężnie, bo 
ilekroć reszta Europy zagrożona zostanie – na Pol-
skę kierowały się oczy świata i nadzieje – i do Kra
kowa przybywali papiescy legaci wołać ochrony, 
ratunku, pomocy i rady.

Zasługi Polski przemilcza dziś Europa, aby się 
zawstydzić wobec nas, jak zawstydziła ją niegdyś 
wielkość i zasługa króla Jana III. To niewdzięczność 
świata wobec naszego zasłużonego narodu, który 
ochronił i ocalał całe chrześcijaństwo. Dziś tej za
sługi nie pomny jest świat i nie odwdzięcza się jej, 
ale Bóg pamięta i Jego Opatrzność odda najwyższą 
sprawiedliwość, która wedle nieomylnych zapewnień 
Ewangelii: „odda każdemu według uczynków jego” 
(Mat. XVI, 27). To ta sprawiedliwość Boża wskrze-
siła nas i ożywiła politycznie, abyśmy dalej i jeszcze 
wierniej służyli Bogu, bo od nas dziś nie mniej wy-
maga Pan, niż od ludu izraelskiego, gdy go z Egip-
tu wywiódł, z ciężkiej niewoli na wolność, aby – jak 
uczy ks. Skarga – „uczynić sobie z nich Królestwo i 
Rzeczpospolitą porządkiem, urzędem i prawem do-
brze osadzone i postanowione”.

Kraków 8 V 1610

400 lat temu
Najświętsza Maryja Panna
ogłosiła się Królową Polski

Królowa niebios i Polski „owoc” Krakowa 8-V-1610


